奈 福 介 福 号 外

令和元年１０月１１日

各高齢者福祉施設管理者 様

奈良市福祉部介護福祉課長

令和元年度台風第１９号の接近・上陸の恐れに伴う

防災体制の強化について

平素は当市の高齢者福祉行政に格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとう

ございます。

さて、大型で非常に強い台風 19 号は 12 日の午後から夜にかけて近畿地方に

最接近する見込みで、暴風や大雨への警戒が必要です。

 社会福祉施設等は、避難行動に時間を要する方が多数利用されていますので、

気象台が発表する最新の気象情報及び地方自治体から発令される避難情報に十

分ご留意いただき、利用者・職員の安全確保を最優先として必要な行動をとっ

ていただくようお願いします。

地方自治体から警戒レベル３「避難準備・高齢者等避難開始」が発令された

場合は、速やかに避難又は避難の検討をしていただくことが必要です。

 また、長期停電に備えて、非常用電源が正常に動作するかを点検していただ

くとともに、必要物資や非常用電源の燃料を確保していただく等の備えに万全

を期していただきますよう、併せてお願いいたします。